
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 563 del 14/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 563 del 14/12/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 120 del 14/12/2022 
Proposta n. 875 del 09/12/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMMISSARI DI GARA “AFFIDAMENTO APPALTO 

CONCESSIONE GESTIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI 

DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

 
PREMESSO:  

   - CHE  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 23.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione relativo al periodo 2022/2024;   

   - CHE  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 23.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

  - CHE  con delibera di G.C. n. 76 del  30.06.2022 sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili di 

servizio; 

RICORDATO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

PREMESSO che : 

 con delibera di Giunta Comunale n. 114 del 4/12/2020 è stata dichiarata la fattibilità e la rispondenza al pubblico 

interesse della proposta presentata dal precitato promotore OTTIMA SRL, per la Gestione della Pubblica 

Illuminazione con fornitura di energia ed interventi di adeguamento normativo ed efficientamento energetico per un 

costo di €. 1.789.048,56 di cui  € 874.087,40 per lavori, dando atto che la proposta presentata non risultava inserita 

nella programmazione triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022.  

 con delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 12.02.2021  la  sopra  citata  proposta  della  ditta  OTTIMA  SRL, è 

stata dichiarata fattibile  e  di  pubblico  interesse  ai  sensi  dell’art. 183, comma 15, del D. Lgs. n. 50/2016 ed è 

stata  inserita negli atti di programmazione in variante al  programma triennale dei  lavori pubblici approvato con  

Deliberazione del Consiglio Comunale  n.  14  del  12/10/2020  e  conseguentemente  quello  adottato  con  delibera  

di  G.C.  n.  108  del 25/11/2020; 

 con determina n° 442 del 13/10/2021,eseguibile ai sensi di legge con la quale veniva approvata la determina a 

contrarre ed indizione gara aperta, 

VISTA la determina n° 542 del 01/12/2021 (RGS 147/2021), eseguibile ai sensi di legge, con la quale si nominavano  

componenti della Commissione Giudicatrice di gara per l’affidamento in appalto della Concessione, gestione, 

manutenzione e riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione sul territorio comunale , le persone  e 

per i corrispondenti compensi omnicomprensivi indicati nel prospetto che segue: 

CIG Ragione Sociale CF/Piva Ruolo 
 

Compenso 

ZE8342CD9D CIARALLO FABIO ---------OMISSIS Presidente 1.400,00 € 

ZD5342CD65 SAPUTELLI STEFANIA ---------OMISSIS Componente esperto 1.200,00 € 

Z9F342CD8C DI VENTURA CLAUDIO ---------OMISSIS Componente esperto 1.200,00 € 

impegnando la relativa spesa di complessiva €. 3.800,00 al cap. 198/2 del Bilancio 2021. 

CONSIDERATO che la ditta aggiudicataria Ottima SRL  ha provveduto al rimborso delle spese relative alla 

comiissione di gara in data 13/09/2022 e che quindi tale spesa deve essere imputata  e liquidata a valere sul medesimo 

capitolo relativo al Bilancio 2022, modificando pertanto l’impegno di cui alla citata determina 542/2021 (RGS 

147/2021) 

DATO ATTO  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 563 del 14/12/2022 

 che gli incarichi di cui sopra ed i relativi compensi sono stati pubblicati ai sensi dell’art. 15 del D. lgs 33/2013; 

 che con provvedimento assunto dal Responsabile dell’area tecnica Determina n. 23  del  28.01.2022  stati approvati 

i verbali di gara e quindi si è proceduto all’aggiudicazione della procedura, ai sensi dell’art. 32 comma 5 , relativa 

all’appalto di che trattasi. 

 che occorre pertanto procedere alla liquidazione dei compensi ai commissari utilizzando i sotto elencati impegni di 

spesa, in quanto ciascun componente,  ha svolto l’incarico assegnato; 

CIG Ragione Sociale CF/Piva Importo Capit.  Miss/prog P. Conti 

ZE8342CD9D CIARALLO FABIO --------OMISSIS- 1.400,00 € 
198/2 

Res. 2021 
01.06  1.03.02.99.999 

ZD5342CD65 
SAPUTELLI 
STEFANIA --------OMISSIS- 1.200,00 € 

   

Z9F342CD8C 
DI VENTURA 
CLAUDIO --------OMISSIS- 1.200,00 € 

   

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il decreto sindacale n. 489 del 18.01.2022 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 
 
1)  di APPROVARE la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini 

della motivazione ai sensi della L. 241/90; 

 

2) Di IMPEGNARE e LIQUIDARE, per le ragioni tuttte di cui in premessa, la somma complessiva di €.3.800,00, in 

favore dei seguenti componenti della Commissione Giudicatrice di gara per l’affidamento in appalto della Concessione, 

gestione, manutenzione e riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione sul territorio comunale, 

mediante bonifico bancario sul corrispondente conto corrente dedicato (IBAN:), come da prospetto che segue: 

 

CIG 
Ragione 
Sociale 

CF/Piva IBAN Importo Capit.  
Miss/
prog 

P. Conti 

ZE8342CD9D 
CIARALLO 
FABIO --------OMISSIS- -------------OMISSIS------- 1.400,00 € 

198/2 
2022 

01.06  1.03.02.99.999 

ZD5342CD65 
SAPUTELLI 
STEFANIA --------OMISSIS- -------------OMISSIS------- 1.200,00 € 

   

Z9F342CD8C 
DI VENTURA 
CLAUDIO --------OMISSIS- -------------OMISSIS------- 1.200,00 € 

   

 
3) di DARE ATTO che la liquidazione dei compensi indicati nella precedente tabelle avverrà con le modalità previste 

per i redditi assimilati a lavoro dipendente trattenendo la quota a titolo di ritenuta d’acconto Irpef mentre il versamento  

Irap verrà effettuato a carico ente come  previsto dalla legge;  

4) di DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei mandati di pagamento a  favore dei componenti delle 

commissioni giudicatrici, come individuati nella tabella precedente e sulla base dell’elaborazione della busta paga a 

cura del Servizio Risorse Umane, utilizzando l’impegno di cui alla determina n. 542 1.12.2021   ed applicando le 

ritenute di legge. 

5) di DARE ALTRESÌ ATTO che gli incarichi di cui al presente atto e i relativi compensi sono stati pubblicati ai sensi 

dell’art. 15 del D. lgs 33/2013. 

 

 

 

  

  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 563 del 14/12/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 875 del 09/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   NOTARINI FABRIZIO in data 14/12/2022. 

 

   NOTARINI FABRIZIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 875 del 09/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 14/12/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1002 

Il 20/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 563 del 14/12/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMMISSARI DI GARA “AFFIDAMENTO APPALTO CONCESSIONE 

GESTIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 20/12/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


